М А Г А Д А Н С К А Я  О Б Л А С Т Ь

Администрация Ольского муниципального округа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21.04.2023                                                                                                          №298

                                                                    Ола

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие

культуры на территории муниципального образования «Ольский

муниципальный округ Магаданской области» на 2023 – 2025 годы»,

утвержденную Постановлением администрации муниципального

образования «Ольский городской округ» от 29.12.2022 №993

В соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки

эффективности муниципальных программ муниципального образования

«Ольский городской округ», утвержденным Постановлением Администрации

муниципального образования «Ольский городской округ» от 14.04.2017 года

№ 352, в целях эффективного использования лимитов бюджетных

обязательств в бюджете муниципального образования «Ольский

муниципальный округ Магаданской области» в 2023 году, Администрация

Ольского муниципального округа Магаданской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие культуры на

территории муниципального образования «Ольский муниципальный округ

Магаданской области» на 2023 – 2025 годы», утвержденную Постановлением

администрации муниципального образования «Ольский городской округ» от

29.12.2022  №993 (далее по тексту – Программа) следующие изменения:

1.1. Строку паспорта Программы «Объёмы и источники

финансирования муниципальной программы» изложить в новой редакции

следующего содержания:

«Объёмы и

источники

финансирования

муниципальной

программы:

Общий объём финансирования из бюджета

муниципального образования «Ольский муниципальный

округ Магаданской области», необходимого для

реализации программы, на 2023-2025 годы составляет

всего –443185,1 тыс. рублей, в том числе по источникам

финансирования:

из бюджета МО «Ольский муниципальный округ

Магаданской области» всего – 426222,0 тыс. рублей, в

том числе по годам:

1.2. Раздел 5 содержания Программы «Ресурсное обеспечение

Программы» изложить в новой редакции следующего содержания:

   «5 Ресурсное обеспечение программы

 Общий объём финансирования из бюджета муниципального

образования «Ольский муниципальный округ Магаданской области»,

необходимого для реализации программы, на 2023-2025 годы составляет

всего –443185,1 тыс. рублей, в том числе по источникам финансирования:

из бюджета МО «Ольский муниципальный округ Магаданской области»

всего – 426222,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

- 2023 год – 131609,4 тыс. руб.

- 2024 год – 143252,0   тыс. руб.

- 2025 год – 151360,6 тыс. руб.

из бюджета Магаданской области всего – 16963,1 тыс. рублей, в том числе по

годам:

- 2023 год – 3717,4 тыс. руб.

- 2024 год – 3717,4 тыс. руб.

- 2025 год – 9528,3 тыс. руб.

 Объем финансирования Программы может корректироваться с учетом

возможностей бюджета муниципального образования «Ольский

муниципальный округ Магаданской области», предложений исполнителей

Программы, привлечения дополнительных источников финансирования

Программы.

 Источниками финансирования являются: бюджет муниципального

образования «Ольский муниципальный округ Магаданской области»,
бюджет Магаданской области, внебюджетные источники финансирования».

- 2023 год – 131609,4 тыс. руб.

- 2024 год – 143252,0   тыс. руб.

- 2025 год – 151360,6 тыс. руб.

из бюджета Магаданской области всего – 16963,1 тыс.

рублей, в том числе по годам:

- 2023 год – 3717,4 тыс. руб.

- 2024 год – 3717,4 тыс. руб.

- 2025 год – 9528,3 тыс. руб.

Объем финансирования Программы может

корректироваться с учетом возможностей бюджета

муниципального образования «Ольский муниципальный

округ Магаданской области», предложений

исполнителей Программы, привлечения дополнительных

источников финансирования Программы.

Источниками финансирования являются: бюджет

муниципального образования «Ольский муниципальный

округ Магаданской области», бюджет Магаданской

области, внебюджетные источники финансирования».

2. Систему программных мероприятий приложение к Программе

изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему

Постановлению.

3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его

официального опубликования (обнародования).

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за

собой.

Глава Ольского муниципального округа

Магаданской области                                                               В.О. Форостовский

Приложение

к постановлению администрации

Ольского муниципального

округа Магаданской области

 от 21.04.2023 №298

Приложение

к Муниципальной программе

 «Развитие культуры на территории

муниципального образования

 «Ольский муниципальный округ

Магаданской области» на 2023-2025 годы»

СИСТЕМА ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

«Развитие культуры на территории муниципального образования «Ольский муниципальный округ Магаданской области» на

2023-2025 годы»
наименование Программы

Администрация Ольского муниципального округа Магаданской области
заказчик Программы

№

№

Наименование

мероприятия

Ответственный

исполнитель

приятия

Соисполнитель/

Участник

Срок

исполне

ния

Финансовое обеспечение

Источник

финансиро

вания

Объем финансирования (тыс. руб.), в том

числе по годам

всего 2023 2024 2025

1. Культурно-досуговая и библиотечная деятельность

1.1. Расходы на

обеспечение

деятельности

(оказание услуг)

казенных

учреждений

культуры, в том

числе:

Отдел культуры,

спорта и молодежной

политики

Администрации

Ольского

муниципального

округа Магаданской

области

 МБУК

«Ольский

окружной центр

культуры»;

МКУК

«Арманский

центр досуга»;

МКУК

2023-

2025

Бюджет

МО

«Ольский

муниципа

льный

округ

Магаданс

кой

424201,2 130935,8 142578,4 150687,0

«Клепкинский

дом творчества и

досуга»;

МКУК «Центр

досуга с.

Тахтоямск»;

МКУК «Ольский

краеведческий

музей»;

МКУК «Ольская

центральная

библиотека им.

И.А. Варрена»

области»

1.1.1 Реализация

мероприятий

муниципальной

программы

«Развитие

культуры на

территории

муниципального

образования

«Ольский

муниципальный

округ Магаданской

области на 2023-

2025 гг», закупка

товаров, работ и

услуг для

обеспечения

государственных

(муниципальных)

нужд

Отдел культуры,

спорта и молодежной

политики

Администрации

Ольского

муниципального

округа Магаданской

области

МБУК «Ольский

окружной центр

культуры»;

МКУК

«Арманский

центр досуга»;

МКУК

«Клепкинский

дом творчества и

досуга»;

МКУК ФКС

«Центр досуга с.

Тахтоямск»

МКУК «Ольская

центральная

библиотека им.

И.А. Варрена»

2023-

2025

Бюджет

МО

«Ольский

муниципа

льный

округ

Магаданс

кой

области»

2020,8 673,6 673,6 673,6

2. Предоставление мер социальной поддержки

2.1 Расходы на

выплату персоналу

Отдел культуры,

спорта и молодежной

 МБУК

«Ольский

2023-

2025

Бюджет

Магаданс

10649,1 3549,7 3549,7 3549,7

казенных

учреждений

культуры (льгота

ЖКУ)

политики

Администрации

Ольского

муниципального

округа Магаданской

области

окружной центр

культуры»;

МКУК

«Арманский

центр досуга»;

МКУК

«Клепкинский

дом творчества и

досуга»;

МКУК ФКС

«Центр досуга с.

Тахтоямск»;

МКУК «Ольский

краеведческий

музей»;

МКУК «Ольская

центральная

библиотека им.

И.А. Варрена»

кой

области

3. Государственная поддержка отрасли культуры в рамках федеральных и региональных проектов (программ)

3.1 Основное

мероприятие

«Отдельные

мероприятия  в

рамках

федерального

проекта «Создание

условий для

реализации

творческого

потенциала

нации»(«Творчески

е люди»)

национального

проекта

«Культура»

Отдел культуры,

спорта и молодежной

политики

Администрации

Ольского

муниципального

округа Магаданской

области

МКУК «Ольская

центральная

библиотека им.

И.А. Варрена»,

МКУК ФКС

«Центр досуга с.

Тахтоямск»;

2023-

2025

Бюджет

МО

«Ольский

городской

округ»,

Бюджет

Магаданс

кой

области

0

0

0

0

0

0

0

0

3.2 Мероприятия по

комплектованию

книжного фонда  и

укреплению

материально-

технической базы

библиотек

Отдел культуры,

спорта и молодежной

политики

Администрации

Ольского

муниципального

округа Магаданской

области

МКУК «Ольская

центральная

библиотека им.

И.А. Варрена»

2023-

2025

Бюджет

МО

«Ольский

муниципа

льный

округ

Магаданс

кой

области»

Бюджет

Магаданс

кой

области

0

0

0

0

0

0

0

0

Итого   0 0 0 0

4. Дополнительные выплаты персоналу учреждений культуры

4.1 Выплата

ежемесячной

надбавки к

должностному

окладу

Отдел культуры,

спорта и молодежной

политики

Администрации

Ольского

муниципального

округа Магаданской

области

 МБУК

«Ольский

окружной центр

культуры»;

МКУК

«Арманский

центр досуга»;

МКУК

«Клепкинский

дом творчества и

досуга»;

МКУК ФКС

«Центр досуга с.

Тахтоямск»;

МКУК «Ольский

краеведческий

музей»;

МКУК «Ольская

центральная

библиотека им.

2023-

2025

Бюджет

Магаданс

кой

области

503,1 167,7 167,7 167,7

И.А. Варрена»

5. Капитальный  и текущий ремонт учреждений культуры

5.1 Капитальный

ремонт МКУК

«Ольский

краеведческий

музей»

Отдел культуры,

спорта и молодежной

политики

Администрации

Ольского

муниципального

округа Магаданской

области

МКУ

«Эксплуатацион

ный центр»

2023-

2025

Бюджет

Магаданс

кой

области

5810,9 0 0 5810,9

5.2 Капитальный и

текущий ремонт

КДУ

Отдел культуры,

спорта и молодежной

политики

Администрации

Ольского

муниципального

округа Магаданской

области

МКУ

«Эксплуатацион

ный центр»

2023-

2025

Бюджет

МО

«Ольский

городской

округ»,

Бюджет

Магаданс

кой

области

0

0

0

0

0

0

0

0

5.3 Капитальный и

текущий ремонт

библиотек

Отдел культуры,

спорта и молодежной

политики

Администрации

Ольского

муниципального

округа Магаданской

области

МКУ

«Эксплуатацион

ный центр»

2023-

2025

Бюджет

МО

«Ольский

городской

округ»,

Бюджет

Магаданс

кой

области

0

0

0

0

0

0

0

0

Итого по программе 443185,1 135326,8 146969,4 160888,9